Российская  Федерация Республика  Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия   Федерациязы

Хакас   Республиказы

Саяногорск   город

муниципальнай   пÿдiстiң депуттар   Чöбi

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
_____________________

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования город Саяногорск от 22.02.2012 №109

«О принятии Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Саяногорск»
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 22.02.2012 №109 «О принятии Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Саяногорск» (в редакции решений от 18.04.2013 №24, от 26.09.2013 №83, от 25.09.2014 №61, от 12.11.2015 № 60), руководствуясь статьями 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:
Статья 1.
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 22.02.2012 №109 «О принятии Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Саяногорск» (в редакции решений от 18.04.2013 №24, от 26.09.2013 №83, от 25.09.2014 №61, от 12.11.2015 № 60):

В приложении к решению:
1.1. В абзаце 10 статьи 7 слова ««О принятии Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования город Саяногорск» заменить словами «О создании Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск с правами юридического лица»;
1.2. Абзац 3 пункта 6 статьи 9 исключить;
1.3. В абзаце 9 пункта 4 статьи 10 слова «ежеквартальному и» исключить, слово «отчетам» заменить словом «отчету»;
1.4. Абзац 5 пункта 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов;»;
1.5. Абзац 16 пункта 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета;»;

1.6. Пункт 3 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания:

«- доходы бюджета муниципального образования город Саяногорск;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.7. Дополнить пунктом 4 статью 11 следующего содержания:
«4. В решении о местном бюджете могут устанавливаться дополнительные к установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с решениями руководителя Бюджетно-финансового управления.»;
1.8. После абзаца 9 статью 12 дополнить абзацем:

«- реестры источников доходов местного бюджета;»;
1.9. Пункт 2 статьи 28 дополнить словами «, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»;
1.10. Пункт 2 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий Бюджетно-финансовым управлением по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами Администрации.»;
1.11. В абзаце 5 статьи 29 слова ««О принятии Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования город Саяногорск» заменить словами «О создании Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск с правами юридического лица».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Киба Ю.М.).
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

2. Пункт 1.6. настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования город Саяногорск, начиная с бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Пункт 1.8 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования город Саяногорск, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
	Глава муниципального

образования город  Саяногорск

                     Л.М. Быков

«___» ______________ 2016 года

№___

	             Председатель Совета депутатов

             муниципального образования

             город Саяногорск

                                          В.В. Ситников